Beide Gedichte sind ohne Ort und Jahr in 4 gedruckt: Das erste hat 6, das zweite 14 Blätter. Wir geben hier nur das erste, da der Raum uns nicht mehr gestattet und behalten das zweite für eine spätere Mitteilung.

RHAPSODIA

verfu heroico macaronico

ad

BRAUTSUPPAM

in nuptiis

Butschekio-Denicianis

præsentata

a

scholæ Dresdenfis Petri

alumno.

Lobibus Ehstandum quis non erheberet hochis
 Himmlorum Sternis glänzentium ad usque Gewölbos?
 Scilicet illo Menfchorum mediante Geschlechtum
 Vermehrere est licitum totamque erhaltere Weltam
 5 Possumus; atque andros huic Zwecko ergreifere Mittlos
 Omnibus in Rechtis verbietitur atque Gefetzis.

Aft andri ehlofum mahnt erwählere Standum,
 Hangere ne femper Weibo zwingantur ab uno,
 Haltere Gefindum multosque ernehrere Kindros,
 10 Plagentes variis se Sorgis atque Befchwerdis:
 Pro freiis potius wünschunt laborare Gefellis.
 Cumque suas nequeant Lüftas Fleifchique Begierdas
 Zähmere, Mätrefsas haltunt, abdankere femper

- Quas possint frischamque sibi zulegenere Dirnam.
- 15 Omnibus in Treppis jungas anpackere Menschras
Suchunt, quæ Frauis nachtretere, tragere Postas
Atque Officieros Schreibrosve bestellere doctæ,
Interea haud faulæ sibimet quoque suchere Gimplum.
- 20 At bonus hic Gumpus verhangnum schießere amoris
Non prohibet Züglum, freium sed laßere laufum
Haud dubitat, donec geilæ se erweifere schœnus
Incipiat Liebæ fructus schwellatque puellæ
Schwängratæ Bauchus, Stadtrichterisque resciscat
- 25 Atque citet Vetlam, cupiens mox wißere verum
Hurkindi Vatum, subito quem Vetla bekennit,
Et petit herbringi feinum hunc jungumque Gefellum,
Antraique illum sibi zugebique maritum.

- Ad Klagam einstellens sese excipiensque beklagtus
- 30 Se negat esse Vatum, nunquamque id posse beweisi.
Setzere se Fallum, quod possit Vatus haberi,
Nehmere nequaquam tamen hanc se velle Caroingam,
Cui nil gesteharit, cui nil zulagerit unquam,
Se nec ad hoc ullis verbindi posse Gesetzis
- 35 Cumque suâ Bittâ hanc abweifere postulat Huram.

- Klägra; quia est arma Hura, sibi nequit haltere theuros
Juristas, hanc qui könnant ausführere Sacham.
Zwingitur interea multis annehmere Bittis
Elendum Stimprum, qui sese einlaßere non vult,
- 40 Erbietens sese ad Gütam, quam ergreifere postquam
Cepisset, rotschavit eo tandem sua Sacha,
Ut Klägræ zahlat certum pro more Beklagtus
Ziehgeldum schwangræ, si vivum kriegere Kindum
Contigerit, Bürgos setzat Kranzumque bezahlat.
- 45 Annuit ad Klägræ Vorschlagas hasce Beklagtus,
Dum sese a Plagâ modo liberet istius Hexæ.
Tunc Stadtrichter Parteiæ herlesit utrique
Verdientum derbum atque hartum de jure Capitulum
Verbrehumque jubet bravâ verbüßere Strafa,
- 50 Iphis ut possit geilum hunc vertreibere Kitzlum.

Armus at hic Teuffus pergroßis non sine Schmerzis
Hunc potuit seufzens unerhörtum tragere Schimpfum.

- Per compagnias railjatur in omnibus Ortis
 Istos ob Possos, ut sæpe gerathat in Händlos.
- 55 Occupat hic Kummrus ganzum Sinnum atque Gemüthum,
 Augos ut nequeat per ganzas schließere Nachtas.
 Propterea spielendo juvat vertreibere Sorgas,
 Quæ tamen inde magis wachfunt, omnem quia Geldum
 Non cessavit quin Sitzo verspielerit uno.
- 60 Hicque meus Matzus fedet et se kratzit in Heupto:
 Non esset Wundrum, fieret si tollius inde.
 Gläubigeri ankommunt Schuldasque malnare per omnes
 Anfangunt Winklos, quo se versteckerat, atque
 Nullas zulaßunt Fristas cupiuntque bezahli.
- 65 Interea ipse suos bestos quos norat et altos
 Erfuchit Freundos, ipsi qui aushelfere guto
 Se Geldi Stücko pronos facilesque befindunt,
 Quo se a Schuldis auswicklat penitusque befreiat
 A tam verstocktis unversehämstisque Gespenstris,
- 70 Armis qui Leutis Leibum Selanque besitzunt
 Et nisi per Geldum non sese austreibere laßunt.
 Heiliga Kircha solet Manistas nennere Kezros
 Non absque Urfachâ: nam in großum bringere Schadam
 Sæpe solent muchos verlaßnos atque betrübto
- 75 Herzos et multos bankrottos machere ubique.
 Nescio num plane Pietistis sint grobiores,
 Qui plagunt etiam multos schreckuntque Gewißnos
 Atque nimis schwarzum pflegunt abmahlere Teufum
 (Quem tamen Aethiopes weißum blondumque behauptunt),
- 80 Cumque suis qui verbietunt se ergötzere gutis
 Duzbrüdris aut cum galantis scherzere Damis.

Nofter homo genus hoc Kezrorum habebat utrumque
 Atque suo Geldo wenigo, a Freundisque geborgto,
 Quantum pro Resto sibi laßavere Gespenstri,

- 85 Cum Compagnonis kleinum sibi trinkere Tummlum
 Vult in Biersehenkis et sic verlaufere Grillos.

- Ut primum ingreditur Schenkstübam, ex more begrüßit
 Praesentes Gästos ibi præcipueque Gefattros,
 Post andros gutos Camerados atque Bekantos,
- 90 Quorum quisque illi vollam zureichit Hubatgam,
 Ex quibus ipse bonum Zugum et blindum facit haustum.

- Hic videas andros leeros einschenkere Gläsfros,
 Contra andros claro vollos auslaufere Biero.
 Aft andrus Bierum fodrens aufklopfit Hubatgâ.
- 95 Hi eingießunt nimium et Glasum überlaufere machunt,
 Hi magnum faciunt nebengießendo Geflezum,
 Ut de Tifcho etiam Diehlas ablaufat ad usque,
 Quod fürkommeret, hoc aliquis ni aufleckeret Hundus.
 Hic unus duplumque videns multumque beraufchtus
- 100 Sandfeigrum in Fenstro, credens se einschenkere Glasum,
 Ex alto aufgießit Bierummagnâque Gewaltâ
 De Fenstri Lehnâ ruptum dejecit in Erdam.
 Andros confectum videas tractare Studentum:
 Pars supra Bretlos Tabacum schneidere kleinum,
- 105 Pars ex Papiero sibi wicklere Fidibus alto,
 Pars etiam ex Holzo dünnos sibi schnitzlere Spänlos,
 Pars stoppare Pipas illasque ansteckere Feuro.
 Illice tunc cernas dickum se erhebere Neblum
 Et ganzum impleri Rauchos stinkente Gemachum,
- 110 Ut vix Nachbarus Nachbarum erkennenere possit
 Atque satis videas dunklos erscheinere Lichtros.
 Alschâ vermischâtâ Biero et hinc inde gestreutâ
 Per Tifchos quidam cæperunt reibere Zähnos
 Et rursus claro sibi Biero auspielere Mundum:
- 115 Namque ferunt, Zähnis hoc conciliare nitorem.
 Hic hœras quosdam schönos herfingere Liedros,
 Andros elatis immensum juchzere Stimmis.
 Hic Bierfiedleri, Bassum bene reißere docti,
 Braviter aufstreichunt animantque ad gaudia Gästos.
- 120 Et jungi danzunt Purfchi cum Mägdibus Haufi:
 Hi soli könnunt ipsis ausschwenkere Röckos.
 Sicque hoc in Zimmro tractat sua quisque Geschäfte,
 Quodlibet in motu est, trägumque haud videris ullum.

- Heroi nostro, quo non purfchaliter alter
- 125 Talibus in Dingis, Moda perplacet ista lebendi.
 Propterea in solchis einfindit se öftrior Ortis,
 Omnia mitmachens quæ Compagnia jubebat.
 Quodque patrant argum focii, patrat ärgius ipse,
 Et sic in stäto fallebat tempora Ludro,
- 130 Tandem gleichgeltens quodvis Lastrum fuit illi.

- Accidit ut sese in Zechhaufo aliquando befindens
 Zugegnis tunc cum Soldatis trinkeret, atque
 Cum quidam illorum Diebstahum zeiheret ipsi,
 Quodque suam quam supra Tischum aufzählerat Örtam
 135 Abstulerit, perhibens, Herri ipsum Geldra tenere
 Esseque Soldatum, in magnos geratheret Händlos.
 Nam quoniam ad Kriegum schlechtam scheinebat habere
 Lustam, se Füßis atque Händis wehrere cœpit,
 Multas Ohrfeigas edit recipitque vicissim.
- 146 Ast hæc lucta parum tam tapfro profuit Heldo,
 Namque ipsum misere tractatum Prüglibus atque
 Erdâ projectum abripiunt schleppuntque per Haaros
 In Cordegardam Schmocho Dampfoque repletam.
 Hic ipsi faciunt Carefsas more Tragonum,
- 145 Queis Hugenottas afficiunt illosque bekehrunt.
 Tamque diu kitzlunt, donec versprecheret ipsis,
 Se fore Soldatum et Kalbfello folgere velle:
 Quo Werbri se vergnügunt et mitius illum
 Jam tractant, trauunt tamen haud nimis ipsi,
- 150 Hütentes illum probe, ne entlaufere possit.
 Jamque novam suchens Listam et sichrum fugiendi
 Mittlum, forte videt pendentem e pariete Tafcham.
 Runda venit: cuncti nauslaufunt atque Gewehrurn
 Præsentant: jam se advertens verbleibere solum,
- 155 Ex Tafchâ entwendit furtim ter quinque Patronas,
 Illas ausleerit Pulvro leerasque reponit
 Hülfas in Tafcham: Pulfrum post colligit omnem
 In Tüchlum, tamque id caute, ne merkeret ullus
 Egreforum, præsertim quia valde beffinni
- 160 Wißebant ipsi vix quid facerent fieretve.
 Namque ipsis dederat Schmaufum tanquam Camerada
 Neuus pro accessu, mischens ipsis aquavitam
 In Bierum, ut citius possint sibi laufere Raufchum.
 Hicque diarrhœam sibi forte ankommere fingens,
- 165 Obtinet, ausgehere ut liceat. Comitatur euntem
 Ex Wachâ quidam, ex Respectu ad limina Thüræ
 Wartens aufmerkensque, ipsis ne entlaufere possit.
 Noster ibi post Thüram alleinum se esse befindens
 Eligit ex Holzi Stoßo dickum atque bequemum
- 170 Zerfpaltuum Scheitum et tantâ cum dexteritate

- In Spaltam Tüchlum cum Pulfro einstopfere novit,
 Exterius nullum ut Zeichnum inde erfcheineret unquam.
 Hoc Scheitum fumit Lochumque anlähnit ad Ofni.
 Post feſe in Stubam rurfus confert et in Erdam
- 175 Se ad Ofni Fußum legit quaſi ſchlafere vellet.
 Interea quosdam Scheitos calefactor in Ofnum
 Cumque andris etiam prædictum anlegit abitque.
 Tum focii in Stubâ ſchlafentem aufweckere tentant
 Et forſchire ipſum, furgat faciatque Beſcheidum.
- 180 Dumque ita circumſtant ipſum et ſua Gläſra propinant,
 Pulfrum terribili Knallo diſplodit et Ofnum
 Cum Stubæ Deckâ et Dacho quoque diſſilière
 In plus quam centum Stückos, Feurumque per omnes
 Diſjectum Winklos Windo blaſente Gewaltam
- 185 Continuo ſchnellam nullo leſchente gewinnt.
 Soldati erſtaununt vivumque putant ibi Teuflum,
 Illius et diram penitus loſwerdere Muttram.
 Nec minus et Nachtæ Schlafo atque quiete fruentes
 Hoc Bombo erweckti zulaufunt undique Bürgri
- 190 Et Cordegartæ cernunt jam brennere Dachum
 Atque mali Urfacham tanti fruſtra petere auſi
 Schildwacham, quia erat Soldatis vollior andris,
 Intranſ et findunt bleſſatos undique, quosdam
 Blaſphemis multos Wortis auſchüttere Flüchos,
- 195 Andros halbtodtos vix poſſe bewegere Leibros,
 Andros ob Schmerzum magnum formare Geſchreium:
 Quos omnes miſerati auſtragunt atque reponunt
 In freiam Luſtam, Feldſchererique befehlunt
 Heilendos curæ et wartendos. Noſter at heros
- 200 Horrendum brüllit (quamvis nil læſus, in Erdâ
 Cum fuerit ſichrus ſatis a diſcimine Pulfri),
 Verleztum quoque ſe ſtellens, ne ſuſpicionem
 Incurrat Fluchtæ pro tempore ſuſcipiendæ:
 Hinc ægre in Füßos recipit ſe et machere Schrittos
- 205 Hinkendo kurzos fatagit, Steckniſque duobus
 Subnixus ſtarkis ſic ſe forſchleichere velle
 Ad Feldſchereri perhibet curam et medicinam.
 At ſimul atque datum eſt poſt Eckam anlangere Gäßli
 Engi, continuo Stecknos wegwerſit et inter
- 210 Se Pöblum miſcens zulaufentemque Getümmlum,

In mediis Nachtæ tenebris ankommit ad Haufum
 Vertrauti Freundi, cujus verficlrere Treuæ
 Se poterat freiusque a cunctis esse Gefahris.

- Incepit Morgnus finfram vertreibere Nachtam
 215 Et Tambourierus Drommlà toccare Reveillam,
 Cum sese Officieri ausforschere facta befeißunt
 Vergangnæ Nachtæ ganzamque verhörere Wacham.
 Inter bleffatos nofter vermissitur Heldus
 Non sine Verdachto quod Feurum ansteckerit istud.
 220 Unde apud ejus vertrautos gutosque Bekantos
 Suchitur, at frustra: nam dudum entwifcherat atque
 Per Bürgerthorum Tago anbrechente recessum
 Sumferat e Stattâ, velut istum Wacha Berichtum
 In Thoro Bürgrorum ertheilerat; et quia nullam
 225 Ipsum obfervarunt Libereiam tragere et Handlus
 Cum Soldatis haud ad eorum kommerit Ohras,
 Non ullo potuère modo muthmaßere, quod fit
 Soldatus nec ei merito verfagere Pallum.
 Omnibus ergo illum in Straßis ausforschere laßunt
 230 Atque Herrum findunt Urianum, illumque reductum
 Ceu Deferteurum Mordbrennerumque bewachunt.
 Coram Kriegsrechtö vorstellitur atque befragtur:
 Pulfrum nuper an in Wachstübæ anlegerit Ofno?
 Antwortit: quod non: atque id se erhärtere velle
 235 Eidum per theurum. Quare ergo entlaufferit? instant.
 Non propter malefactum aliquod se, ait, arripuisse
 Fluchtam, sed fraudes verfluchtas infidiasque
 Werbrorum ut tanto melius vermeidenere possit:
 Namque andros quoque durante entlauffisse tumultu
 240 Seque per Anzuchtam rupto falvalle Gegittro.
 Forsitan hi Pulfrum poterant anlegere tanquam
 Freii, queis Ortus semper patet omnibus iste.
 Contra fuisse arrestatum sese atque gefangnum.
 Urgent ulterius: tamen haud se leugnere posse,
 245 Quod prius e Stubâ ausgeherit, quam Springeret Ofnus.
 Ipse at Durchlaufum se tunc habuisse reponit,
 Quodque ex Hauptwachâ ipsum aliquis begleiterit atque
 Cum magnâ Auffichtâ haud ex Augis laßerit, ex quo
 Omnia quo pacto fuerint, erfahrene possent.

- 250 Egressos andros post se solosque fuisse
 Absque ullâ Wachâ neque quisquam angeberit illos,
 Se potius semper quodvis modo trübere Waßrum:
 Saltem Officieros hoc erfundisse Gedichtum,
 Quod gutum Geldi fortasse auspressere Stückum
 Ex ipso könnant, veluti multis quoque gutis
- 255 Ehrlichis Kerlis permagnâ non sine Schandâ
 Sæpius hoc facerent: quia vero spickere Beutlum
 Hac vice non possent, quod eorum entwifchere Klauis
 Contigerit, zürnant et sic se rächere quærant.
- 260 Judicium contra erleuchtum haud Weifis fugere ullis
 Quæstus, quos fuchunt verfluchtos atque Gewinftos.
 Propterea se omni quo könnat bittere Fleißo,
 Ut velit in freium rursus se stillere Fußum,
 Contra tam ergrimntos wildosque beschützere Bâros,
- 265 Unrechtam hanc unerhörtam magnamque Gewaltam
 Justis verdientis atque hartis ahndere Strafis,
 Utque omnes Schädnos atque Unkoftas liquidandas
 Erstattant ipsi, sub certâ auflegere Bußâ.